SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Setor de Contratos

Rua Dr. Siqueira Campos, 172, 5.º andar - Bairro Liberdade - São Paulo/SP - CEP 01509-020
Telefone: (11) 5461-8963

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 01/2025 AO
TERMO DE CONTRATO 023/2025/SMS-1/CONTRATOS

PROCESSO: 6018.2025/0006120-7
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO.
CONTRATADA: ORTOBRAS INDUSTRIA E COMERCIO DE ORTOPEDIA LTDA

OBJETO DO
CONTRATO:

Contratação de empresa para fornecimento de opm física (cadeiras de rodas, cadeiras de
rodas para banho e adequação postural) aos usuários atendidos nos Centros Especializados
de Reabilitação (CER)

OBJETO DO
APOSTILAMENTO: Retificação da CLÁUSULA SEGUNDA – DA ENTREGA DO OBJETO

Na Secretaria Municipal da Saúde, situada na Rua Dr. Siqueira Campos, 172 – Liberdade – foi lavrado o
presente TERMO DE APOSTILAMENTO nº 01/2025AO TERMO DE CONTRATO N° 023/2025/SMS-
1/CONTRATOS, visando a retificação da CLÁUSULA SEGUNDA – DA ENTREGA DO OBJETO, item 2.1.

CLÁUSULA PRIMEIRA

1.1. Consiguina-se a correção da CLÁUSULA SEGUNDA – DA ENTREGA DO OBJETO, item 2.1.

Onde se lê:

"2.1. A CONTRATADA deverá entregar os produtos no prazo máximo de 35 (trinta e cinco) dias
contados a partir da data de confirmação da Ordem de Fornecimento, em local especificado no
ANEXO IV do Edital de Credenciamento."

Leia-se:

"2.1. A CONTRATADA deverá entregar os produtos no prazo máximo de 45 (quarenta e cinco) dias
contados a partir da data de confirmação da Ordem de Fornecimento, em local especificado no
ANEXO IV do Edital de Credenciamento."

CLÁUSULA SEGUNDA

2.1. Ficam mantidas e inalteradas as demais Cláusulas do Termo de Contrato nº 023/2025/SMS-
1/CONTRATOS, no que não colidirem com o presente Termo.

Luiz Carlos Zamarco
Secretário Municipal de Saúde
Em 25/02/2025, às 18:18.

26/02/2025, 07:44 SEI/PMSP - 120532670 - Termo de Apostilamento

https://sei.prefeitura.sp.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedim… 1/2

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o
código verificador 120532670 e o código CRC B8AB7206.

Referência: Processo nº 6018.2025/0006120-7 SEI nº 120532670

26/02/2025, 07:44 SEI/PMSP - 120532670 - Termo de Apostilamento

https://sei.prefeitura.sp.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedim… 2/2